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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ "  

Xuân Giáp Thìn năm 2024. 
 

 Thực hiện lời kêu gọi của Chủ tịch Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 11 năm 1959 

" Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng xuân"; Công văn số 

4627 – CV/VPTU ngày 15/01/2024 của Thường trực Tỉnh ủy về kế hoạch tổ chức “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 238/UBND – 

NN&PTNT ngày 23/01/2024 của UBND huyện Ngọc Lặc về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 

422/CT – BNN – LN ngày 12/01/2024 của Bộ nông nghiệp và PTNT và văn bản số 4627 – 

CV/VPTU ngày 15/01/2024 của Thường trực Tỉnh ủy về kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn 2024; kế hoạch số 18/KH – UBND ngày 23/01/2024 của 

UBND xã về việc tổ chức triển khai trồng hàng rào xanh trên địa bàn xã năm 2024 - 2025 

UBND xã Đồng Thịnh ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện "Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ " Xuân Giáp Thìn năm 2024 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

1. Mục đích : 
Triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp 

Thìn năm 2024 trên địa bàn xã Đồng Thịnh nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi để các cấp, các 

ngành và toàn thể nhân dân trong xã tích cực, chủ động, hưởng ứng tham gia. Đồng thời, xác 

định cụ thể vai trò, ý nghĩa, giá trị sinh thái, nhân văn của việc trồng cây, trồng rừng là động lực 

thức đẩy phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi khí hậu; 

Việc trồng cây xanh tạo khuôn viên trước nhà sẽ làm cho phong cảnh ngôi nhà đẹp, 

không khí thoáng mát, dễ chịu. Đồng thời, góp phần cùng với địa phương trong xây dựng 

nông thôn mới và làm cho làng quê ngày càng xanh - sạch - đẹp. 

2. Yêu cầu. 

- Việc tổ chức “Tết trồng cây” là phong trào của toàn dân và của cả hệ thống 

chính trị, tạo sự thi đua rộng khắp trong mọi tầng lớp nhân dân, phải đảm bảo thiết 

thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức và huy động được mọi tầng lớp 

nhân dân tham gia trồng cây, trồng rừng. 

- Chỉ phát động đối với trồng cây phân tán và hàng rào xanh. Riêng đối với trồng 

rừng tập trung yêu cầu các thôn,làng thực hiện thường xuyên 

II- NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Thời gian, địa điểm thực hiện:  

- Thời gian: Bắt đầu triển khai đồng loạt ra quân hưởng ứng “Tết trồng cây” Xuân 

Giáp Thìn vào hồi 8 giờ ngày 16/02/2024 (tức ngày mùng 07 tháng giêng năm Giáp Thìn). 

 - Địa điểm: Tổ chức tại Làng Chiềng (đoạn đường từ  ngã ba nhà ông Bùi Văn 

Nam làng Me đi nhà ông Quách Văn Lập làng Chiềng 

- Đối với các thôn,làng còn lại tổ chức đồng loạt ra quân trồng hàng rào xanh 

(bằng cây chè mạn và cây dâm bụt), trồng cây sao đen 2 bên đường ở tất cả các tuyến 

đường trục thôn, đường ngõ xóm còn lại trong thôn.làng 



2. Số lượng cây trồng, loài cây trồng: 

- Số lượng cây:  

+ Cây chè mạn: 2400 cây. 

+ Cây sao đen: 250 cây 

- Xã tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp phát 

động trồng hàng rào xanh xuân Giáp Thìn năm 2024, tại đoạn đường từ ngã ba đường 

518D cạnh nhà ông Bùi Văn Nam làng Me đi nhà ông Quách Văn Lập làng Chiềng 

chiều dài 1,2km 

- Loài cây trồng: Cây sao đen (là cây cảnh quan, tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp). 

+ Tiêu chuẩn cây trồng: Cây có bầu, chiều cao Hvn: từ 50-70cm. 

+ Cự ly trồng:  Cây cách cây 5m.  

+ Kích thước hố: (40 x 40 x 40 cm). 

- Cây chè mạn,dâm bụt  
+ Tiêu chuẩn cây trồng: Cây có bầu, chiều cao Hvn: từ 40-50cm. 

+ Cự ly trồng:  Cây cách cây 25cm.  

3. Tiến độ thực hiện: 

- Công tác đào hố, lấp ủ phân xong trước ngày 06/02/2024 (tức ngày 27 

/12/2023 Quý Mão) giao cho làng Chiềng 

- Cây giống phải tập kết trước ngày 07/02/2024 giao cho công chức địa chính 

nông nghiệp. 

4. Thành phần tham gia hưởng ứng buổi trồng cây: 

+ Cấp huyện mời: Đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện, cán bộ 

UBND huyện phụ trách đơn vị về dự và chỉ đạo.  

+ Cấp xã: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể 

xã; toàn bộ công chức xã, Bí thư chi bộ, trưởng thôn,làng chi hội trưởng các đoàn thể 

thôn, làng và toàn thể nhân dân làng Chiềng 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bắc Hồ” được lấy từ nguồn sự 

nghiệp kinh tế năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Giao công chức địa chính nông nghiệp chuẩn bị cây, hướng dẫn kỹ thuật đào 

hố, xong trước ngày 06/02/2024. 

2. Giao Làng Chiềng bố trí các hộ gia đình đào hố, cuốc, xẻng, xong trước ngày 

06/02/2024. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ "  

Xuân Giáp Thìn năm 2024 của UBND xã Đồng Thịnh. 
 

 Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c); 

- Phòng NN&PTNT (b/c); 

- ĐU, HĐND, UBND, MTTQ  (b/c); 

- Các đoàn thể chính trị - XH 

- 7 thôn, làng. 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Quách Văn Tưởng 
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